Y

Wiirusiak ALL ORIGIMALE

=3 Dlpartlmente 1° sttretto S

o .DIFESA SUOLO — PROTEZIONE CIVILE - VIABILITA®
Y e X F’ROGETT AZIONE ZONA JONICAT :

- _;;'.

DETERMINAZIONE N° /) /4°/ 1° Distr. - aad? / 4 f/ 30//
OGGETTO: Lavori per il completamento della sede stradale della S. P. Scifi nel Comune di
Forza D' Agro _ .

IMPRESA: QUINTALVIS.r.]. Via Roma, n® 32, 98031 Capizzi (ME).

CONTRATTO: in data 21/06/2011, Rep, n. 13901, reqgistrate 2 Messina in data 08/07/2011 al n. 722
Serie I

APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE
{Art. 161 Comma 10 D.P.R. 207/2010 - L.R. 12/2011 ex 3° comma Art. 25 L. 109!94)

PREMESSOCHE o

=« La Provmcw Regionale dJ'Me'SSIIla, come la altré Provincie della Regione Sicilia, & destinataria

della previsione del Comma 1152 dell’art. 1 della legge 296/2006, finanziaria 2007, per interventi
di ammodemamento e potenziamento deila viabilita secondaria esistente;

= La Provincia Regionale di Messina, in quanto soggetto attuatore degli interventi di cui sopra, ha
approvato, mediante Deliberazione di Giunta Provinciale n® 171 del 22/09/2008 e con
Deliberazione del Consiglio Provinciale n® 107 del 25/09/2008 il Piano degli interventi di
ammodernamento e di potenziamento della viabilita secondaria di cui all’art. 1 Comma 1152 della
legge 296/2006; :

* (on Determinazione dell’allora Dirigente del 7° Dip. 2° U/D, n® 51 del 29/12/2008 in dipendenza
della Delibera della Giunta Provinciale n° 206 del 19/11/2008 sono stati istituiti i capitoli relativi
ai trasferimenti di cui sQpra, e si & impegnato ["importo di €. 51.455.266,23 al Cap. 7736 Cod.
2060101 a favore di Diversi;

» (Con Verbale di Validazione n® 44 del 01/09/2008, e con Parere n° 18 del 18/09/2008 & stato
approvato il progetto di cuj alla presente;

* In virtl della pubblicazione nel Supplemenl.o della GURS. n° 18 det 24/04/2009 del Nuovo
Prezziario Regionale per i LL.PP. si ¢ provveduto all’aggiornamento dei prezzi del computo
metrico del progetto di cui alla presente;

» La variante tecnico preventiva di aggiornamento dei prezzi & stata rivalidata con verbale n° 14 del
18/05/2009 e riapprovata in linea tecnica con parere n° 11 del 18/05/2009;

* Con la Determinazione Dirigenziale n°® 24/7°/1° del 22/06/2009 si & riapprovato il progetto dei
“QLavori per il completamento della sede stradale della S. P. Scifi nel Comune di Forza




D' Agro™;

3 » 3 seguito di asts pubblica, |'appalto dei lavon & stato aggiudicato all’impresa QUINTALVI Sr.l.
-' o Via Roma, n° 32, 98031 Capizzi (ME) per l‘lmportﬂ di € 127 842,30 al netto del ribassq d'asta
g del 21 521 1% con il seguente Quad.ro Economlco .

"3‘3"*“ .
I S B P g

- . - N
q ),, B A T - o it % st R i o e

- - - . Hh.’

e *u_ﬁ_ @pam fordo def lavodi] = €-181.208,00] . -
e [ di ol onesi sicurerza) - €8.200,00
lmpoﬂu favori i petio degfhi oneri] € 155.000,00

11) Accantonamento di cui ail'art, 18 C, 1 deita Legge 109/94 : . ] €322400
A 12) Accantonamentn art, 26 Comma 4 L, 109/94 €49,00
| 13) Per impravisti : ' € 2,336,00

4) Pratiche evsntuali di asproprio ' - €0,00

5} Per aner di conferimanta in discarica . : €0,00

6) Per pubblicazione bando di gara “ €1,000,00

7) Per IVA ed aventuali altre imposte (20% delimporto netla dei lavori) € 32.240,00

Sommano a disposizione] € 38.800,00] € 38.800,00

Importo Totala dai lavori{ € 200,000,00
= i lavori sono stati consegnati in data 13/07/2011;

» durante il corso dei lavori, la D. L. ha presentato la relazione esplicativa per 1a predisposizione
della perizia di variante ai sensi del 3° comma dell’art. 25 del Testo coordinato della L. 109/94;

VISTO ['art. 136 ed it 10° comma dell'art. 134 del Regolamento approvato can DPR 554/99;

_ VISTO Part. 25 del Testo codrdinato deila L. 109/94 con le L RR. 7/02, 7/03, 16/05 ¢ 20407,

CONSIDERATO che limporto in perizia ¢ compreso nei limiti di cui all'art. 25 comma 3 de} Testo
Coordinato della L. 109/94;

VISTA (a2 L.R. n.d8 del’11/12/1991 che modifica e integra 1’Ordinamento degli Enti Locali, nonché [z
L.R. n. 30/2000;

VISTO lo Statuto Provinciale.

DETERMINA

APPROVARE la Perizia di Variante, nell'ambito delle somme, dei Lavori per il compietamento della
sede stradale della S. P. Scifi nel Comune di Forza D' Agrd”, predisposta, in data 07 Novembre
2011, dall’Ufficio di Direzione Lavori costituito dall’Ing. Giovanni LENTINI (D. L.), per un importo
complessivo netto di €. € 128.519,00 per lavori al netto del ribasso d’asta comprensivi di O.1.S,, ed €.
31.239,87 per somme a disposizione dell’ Amministragione, ed € 40.241,13 per economie denvann dal
ribasso d’asta, seconde il seguente Quadro Economico:




- ﬂ
mporto lordp pei avor| € 162.053,27 .4 A
[ cui oneri sicurezzal #5.22.82) : \Q)
\mpoito avort ol nelto degh onsr] € 155620,

€3.224,00
- €9 ‘,?; '.: - e
-« . g2¢8af - -
£0.0)
5] Par qnar & porfarymento in BscMNCY £ 0,001
E) Per pubbiicazions banda o gora € 1.000,00}
7) Par A o0 aversual alire imposts (21% deitimporto neitn dai davari) € 26.988.90
: Sommano o disposizione| € 31 136,47 £1123907| A)
Tmpoeta Tochie dai lavord € 159.7%8,B7
F Rits L] n.:nsau] Economiz darivants dal r.a.L € 33.304.27 Wnp. Lav, nethL € 122.1!&.18'
di il ohen mnml €6.232.82
Imp. Lav. On. compresi]___ £ 126.519.00} B}
[13) Economie desvani 88l ribasso dasta € 33.534,27
€5.706.85

12} Economie durivent aat ispanmia di LVA. su) bassd easia

Totals A} » B} + C}=

4024413 €40241,13(C)

Tomano} € 200.000,00}

DICHIARARE la presente determina esecutiva ai sensi & legge, stante che la copertura finanziana ¢
assicurata dall’impegno assunito con Delibera di Giunta Provinciale n® 206 del 19/11/2008 cop la quale
sono stati istituiti 1 capitoli relativi ai trasferimenti di cul sopra, impegnando I'importo di €. 51.455.266,23

al Cap. 7736 Cod. 2060101

TIPS, 7 U0, BN EPRER

AT

AT L HUTA S

Il DIRIGENTEZR.U.P.
Ingegner friuseppe Celi




